[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	от
	15 декабря 2017 года
	№
	58

пгт.Яя

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 29.05.2017 г. № 29 «Об установлении размера платы граждан за коммунальные услуги с 1 июля 2017 года»

В связи с изменениями тарифов и в соответствии с постановлениями региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 21.11.2017 г. № 392, от 29.11.2017 г. № 713 Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Приложение № 2 решения Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 29.05.2017 г. № 29 «Об установлении размера платы граждан за коммунальные услуги с 1 июля 2017 года» изложить в новой редакции (согласно приложению).
2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adm-yaya.ru и в районной газете «Наше время».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по ЖКХ, промышленности, сельскому хозяйству, строительству, транспорту, связи и предпринимательству А.П. Федорова.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Совета народных депутатов

Яйского муниципального района                                              С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района                                       Е. В. Мяленко
Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Яйского муниципального района

от 15 декабря 2017 года № 58
Размер платы гражданам за коммунальные услуги,

являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и не зарегистрированными по месту жительства в таких жилых помещений и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, в размере 100 % от экономических обоснованных тарифов, установленных регулирующим органом
	Вид услуги
	Наименование организации
	Размер платы граждан

	Граждане, проживающие на территории пгт. Яя
	с 01.07.2017 г.
	с 01.01.2018 г.

	Отопление (с учетом НДС) руб./Гкал
	ООО «Яйская коммунальная компания»
	2366,15
	2366,15

	Холодное водоснабжение (НДС не облагается), руб./м3
	ООО «Благоустройство»
	27,15
	27,15

	Горячее водоснабжение (с учетом НДС), руб./м3
	ООО «Яйская коммунальная компания»
	179,21
	178,97

	Водоотведение (НДС не облагается), руб./м3
	ООО «Благоустройство»
	20,74
	20,74

	Граждане, проживающие на территориях Марьевского, Улановского, Китатского, Кайлинского, Бекетского, Вознесенского, Безлесного, Судженского, Дачно-Троицкого сельских поселений

	Отопление (НДС не облагается) руб./Гкал
	ООО «Тепловик»
	3553,57
	3553,57

	Холодное водоснабжение (НДС не облагается), руб./м3
	ООО «Тепловик»
	29,41
	 29,41

	Горячее водоснабжение (НДС не облагается), руб./м3
	ООО «Тепловик»
	251,81
	250,71

	Водоотведение (НДС не облагается), руб./м3
	ООО «Благоустройство»
	20,74
	20,74

       Расчет платы граждан за  отопление бань, гаражей, надворных построек, помещений для содержания домашнего скота, теплиц, иных отапливаемых помещений производится из расчета объема отапливаемого помещении, в размере 100 % от экономически обоснованного тарифа, установленного  регулирующим органом.